Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/SES/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e Considerando os
termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal/88, da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011, Lei Complementar nº
600/2017, do Decreto nº 88, 11 de maio de 2015; Considerando o Edital de Homologação do Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado nº 003/SES/2023 - DOE de 28/08/2023 - Edição Extra; Considerando a demanda assistencial
emergencial, TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS, e:

RESOLVE:

1.      Convocar os seguintes candidatos classificados:

HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

ASSISTENTE SOCIAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME

2 57276 IRINEIA APARECIDA DE MELO
SILVA

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

6 56290 JOSE ROBERTO DOS SANTOS SANTANA

7 53678 SILVANA MARIA DE ALMEIDA
FONTOURA

8 53719 ADEMIR GONÇALVES DOS SANTOS

9 57616 FABIO LUIS THIEL

10 57296 ROSIMARA RODRIGUES DE AMORIM

11 54811 ELISANDRA RODRIGUES SOUZA

12 55221 REGINA AMARAL DE QUEIROZ

13 61467 KAREN NEVES DE ASSIS

14 52415 LARISSA TAVARES DA SILVA

15 53941 DEBORA CANDIDO

16 53583 LAURO CESAR SOUZA DA SILVA

17 55740 SILVIA LETICIA ASCARI REIS

18 55218 PATRICIA SARTOR BERTINETTI

19 55159 CRISTINA SILVA DOS ANJOS

20 57010 MARCELA BARAVIEIRA COSTA COELHO

ENFERMEIRO - PCD

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 56996 GEOCASTA RODRIGUES FERREIRA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

15 51698 EDINEIS MARCELINO PEREIRA

16 56849 VALMIR CORREIA DA SILVA

17 52796 JOSI KREMER DA ROSA MORAES

18 55237 CLAUDENICE DE FATIMA LUIZ SOUZA

19 55255 EDINILDE DIAS DOS SANTOS

20 54743 LAURA CRISTINA CURY RABELO

21 54221 PAULA REGINA LIMA MAIA

22 56873 CHRISTIANO DA SILVA OLIVEIRA

23 56243 SIMONY TAVARES DE ARAUJO

24 52489 JOSIANI DE ALMEIDA GHELLERE

25 56749 DAYANE VIEIRA DE OLIVEIRA
BORGES

26 60600 JOSIELI DIAS DE SOUZA

27 53628 MARIA DO CARMO SALDANHA

28 53660 ROSANI HERCULANA DA SILVA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PCD

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 053aef74

ORD. INSCRIÇÃO NOME

2 53286 VALERIA NASCIMENTO MARTINS DA
SILVA

AUXILIAR DE FARMÁCIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

4 55758 AMANDA DOS SANTOS TAVARES

5 53205 ELIANE ALVES DE ALMEIDA PARDIM

6 54470 ANDRE LUIZ SILVA SAMPAIO

7 53582 KELICA CRISTINA DOMINGUES RAMOS

8 55538 RENATA DA SILVA FRANCO

9 54146 SONIA RODRIGUES DA SILVA

10 55784 KEVERTON FERNANDES DE FREITAS

11 54179 KEZIA CARDOSO DE FARIAS

12 58124 ALBA MARIA DA COSTA FARIA

13 57572 EDSON DE MORAES SATURNINO

14 53490 ROSIMARA ZAMARO DE ALMEIDA

ANALISTA ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

3 56871 DIANDRA QUEIROZ DA SILVA E SILVA

4 56544 HANSMYLLER CARRIJO FORTALEZA
TRASI

5 50807 SANDRA DOS SANTOS PIMENTA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

9 55222 LUCILENE SANTOS DE OLIVEIRA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 053aef74

10 53947 MARCOS ROBERTO ALMEIDA

11 56402 DEBORA OLIVEIRA SILVA
FONTENELLE

BIOMÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

2 55691 WENDEL GONCALVES DE SOUZA
PEREIRA

3 58009 SABRINA DANIELA ARALDI

4 50266 REGINA RIGO THIEL

CONTADOR

ORD. INSCRIÇÃO NOME

2 51206 RAFAEL CEZAR
ROSA

ENGENHEIRO CIVIL

ORD. INSCRIÇÃO NOME

2 51761 FREDERICO BATISTA FÁVARO

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

4 60226 LINO FRANCO JUNIOR

5 57423 ALLINY CASTRO SOUZA

6 52131 SOFIA DIAS FIGUEIRA
MORELLI

7 61349 FABIO DE CASTRO SILVA

HOSPITAL REGIONAL DE COLIDER

ASSISTENTE SOCIAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 61646 JAQUELINE DIAS BETOTELLO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 053aef74

2 57662
ELAINE APARECIDA
SCAQUETI

AUXILIAR DE FARMÁCIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 56524 THAISLA PIMENTEL MICHELETI

2 59480 MIRIAM MARQUES DE LIMA

3 54448 ELZA DOS SANTOS SUDRE CAMARGO

4 51147 ANDRIELLY MATEUS MARTINS

FARMACÊUTICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

3 54786 GISLAINE FATIMA DA SILVA LORENZI

4 57966 JULIANA DA SILVA CAZELATO

5 56546 INGRID NAYARA BOGNAR FERREIRA

6 56269 RUBENS MARINELLI

7 49710 MIRELLA KAROLINA ALVES DE
CASTRO

PSICÓLOGO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

3 50200 SANDRA BETANIA DA SILVA
BURGINSKI

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 52418 ELISANGELA MARIA DE SOUZA
CALISTO

2 55234 ALEXANDRO RIBEIRO DA SILVA

3 53672 REJAINE RODRIGUES MELO

4 57687 RAFAELE CRISTINA LEITE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 053aef74

5 57502 WILMA APARECIDA DE MOURA

2.      O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis a contar da publicação, no
setor de Recursos Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da documentação especificada no Anexo I.

3.      O candidato declarado PCD, conforme estabelecido no item 1.6.6 do Edital de Abertura do Processo Seletivo
Simplificado nº 003/SES/2023, publicado no DOE de 06 de julho de 2023, deverá realizar agendamento junto a Perícia
Médica do Estado de Mato Grosso por meio do telefone 0800-647 3633.

Cuiabá, 20 de outubro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)

- CPF (cópia legível)

- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)

- Comprovante da escolaridade exigida para o cargo/perfil profissional (cópia legível);

- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de Eleitor;

- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia legível);

- PIS ou PASEP (cópia legível);

- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração da carteira)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal; (http://www.trf1.jus.br/servicos/certidao)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Estadual;

(http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.aspx)

- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade Administrativa);

(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)

- Exame Admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;

- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou contratação para provimento de quaisquer cargos,
empregos ou funções na administração pública Direta ou Indireta;

- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo, informar o cargo exercido e carga horária;

- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação com empresa pessoa jurídica de serviços de
saúde, médicos ou afins;

- Declaração de bens;

- Declaração de Nepotismo;

- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);

- Apresentar cópia da carteira profissional ou certidão válida comprobatória de registro no respectivo Conselho de Classe do
Estado de Mato Grosso, quando exigido para o exercício profissional.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 053aef74

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 053aef74

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 053aef74

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T07:58:19-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial